
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

有料になると思われる新型コロナウィルスワクチン接種はどうしたらよいのか? いつまですればよい

のか?クラスター発生時にはやはり入院制限が必要なのか?等々今後も対応を考えていかなければなら

ないことも多いと思われます。 

 また、新病院の具体的な設計図がひかれる年でもあります。楽しみでもありますが、責任も十二分

に感じているところです。 

今年度もスタッフ一丸となって、患者様、そしてそのご家族様に対する、受(初)診から退院までに

我々ができるさまざまなサポートをこれまで以上にスムーズにまた切れ目なく、細かく行って参る所

存です。相変わらず、患者支援センターの重要性には変わりないと思います。また、皆さまのご意見、

ご要望には、引き続き迅速にお応えして参りますので、引き続き患者支援センターをよろしくお願い

いたします。最後に、皆さまのますますのご健勝ご多幸を心より祈念いたしております。 

『 年 頭 の ご 挨 拶 』 
明けましておめでとうございます。令和６年の新春を迎え、備北地区の医療

関係者の皆さまにおかれましては、幸多き新春をお迎えのこととお慶びを申し

あげます。また、平素より市立三次中央病院患者支援センターには多大なるご

支援ならびにご協力を賜り改めて心より感謝申しあげます。 

さて、約４年の月日を要して、やっと新型コロナウィルス感染症の呪縛から

少しなりとも開放された年を迎えることが出来ました。しかし、逆に４シーズ

ンぶりにインフルエンザが猛威を振るう始末で、われわれ人類は永遠に感染症

と戦っていかなければならない定め、と改めて思い知らされております。今後 

   

市立三次中央病院患者支援センター 〒728-8502 広島県三次市東酒屋町 10531 番地 

※過去に発行した患者支援センターだよりは、当院ホームページにてご覧いただけます。 

新しい医師が
着任しました 

患者支援室に配属なりました看護師の落合
おちあい

豊和
とよかず

と申します。今までの経験を生か

して患者様、ご家族様を支えるチームの一員として努めて参ります。ご指導ご鞭撻

のほどよろしくお願いします。 

新スタッフ 
から一言 

副院長・患者支援センター長 

立
たつ

 本
もと

 直
なお

 邦
くに

 

１０月より赴任してまいりました、日域
じついき

真太郎
し ん たろ う

と申します。整形外科領域の疾患

を急性期から慢性期まで外来・入院ともに診療させていただきます。県北地域の医

療に貢献できますよう精進してまいります。いつでもご相談ください。よろしくお

願い申し上げます。 

Fax：（0824）65-1059 

令和 6 年 1 月発行 

問合せ先一覧 担当窓口 内  容 電話番号

患者支援係
医療・介護・福祉の相談

治療と仕事の両立相談、がんに関する相談

入退院支援係 入退院支援、退院・転院調整

地域医療連携室 地域医療連携係
紹介患者の診療予約

地域の医療機関との連携推進、HMネット
（０８２４）６５ʷ０２３９

患者支援室 （０８２４）４８ʷ００８６



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

がん相談支援センターは、がん相談員ががんに関する相談を受ける窓口です。 

患者様やご家族様のお気持ちを支え、各種相談をお受けしたり、日常の生活を支援し、患者様や

ご家族様の不安を軽減するためのお手伝いをしています。 

院内外問わず、地域の方や当院通院歴のない方など、どなたでもご利用できます。 

お気軽にご相談ください。 

  以下のようなご相談に対応しております。 

・がんについてくわしく知りたい 

・治療法についてくわしく知りたい 

・セカンドオピニオンについて相談したい 

・緩和ケアについて知りたい 

診療科につきまして、令和５年１２月４日（月）からの電子カルテシステム更新に伴い、つぎの

とおり内科・外科を詳細科名に変更し、 

部署紹介 

・仕事を続けられるか心配（仕事と治療の両立支援） 

・アピアランスケアについて知りたい 

・他のがん患者さんと話をしてみたい など 

 

併せて形成外科を追加しました。 

つきましては、内科・外科の地域医療

連携紹介予約時におきましては，申込

FAX 用紙の内科・外科の診療科欄を右記

の詳細科でご予約申込みくださいます

ようお願いいたします。 

大変お手数をおかけいたしますが、ご

理解ご協力くださいますようよろしく

お願いいたします。 

【問い合わせ先】 

がん相談支援センター（１階受付隣り ⑱患者支援センター内） 

TEL（0824）65-0101 

いつもご紹介いただきありがとうございます。患者さんをお待たせしないためにも、事前に予約をして

頂くことをおすすめしております。専用の申込用紙にて FAX で申込頂くと、平日受付時間中はできるだ

け２０分以内で受診日を決定し、受診予約をＦＡＸでお返ししております。調整に時間がかかるときはそ

の旨を連絡させて頂きます。なお、当日の予約はお取りできませんので、ご了承ください。 

～ 緊急患者さんのご紹介について ～ 

受診を急ぐ必要のある患者さんの当日のご紹介、救急患者のご紹介に関しましては、 

代表電話（0824-65-0101）への連絡をお願いいたします。 


